⁵⁵⁸ “Diluns a XXIII de octubre [1480] donam al mestre fuster per (...) guarnir e metre lancerat de l'orga menor tres sous e sis diners es per tot sinch sous e quatre diners; (...) Diumenge a X de desembre [1480] donam al fuster [Antoni Carbonell] per mig jornal a rao de quatre sous e altra mig jornal per lo moço a raho de tres sous son per metre los encerats a la libreria e per desfer les portes del orgue menor e per pujar hun bom de roure e altra fusta a la casa de la obra per quatre diners de claus puxen per dits encerats es per tot tres sous e deu diners”, ACB, *Llibre de l'Obra*, 1479-1481, fol. LXXVIv.

⁵⁵⁹ “Item a XXVII del dit mes d'octubre [1481] any dit paguam al senyor en Pere Bargallo sperter per VII trunyellas de rignot las quals emprem per fer lo pont per adobar e refermar l'orgue petit a rao de sis diners la pessa es per tot III sous VI diners las quals trunyellas havia presas lo dit Anthoni Carbonell de la Seu. Tenim albara”, ACB, *Llibre de l'Obra*, 1481-1483, fol. CXIIIr; “Diumenge a III del dit mes any [novembre 1481] dit donam al dit Carbonell fuster per fer lo pont al orgue petit per adobarlo per hun jornal seu e altre jornal per lo mosso”; (...) “Dit dia [4 novembre 1481] li paguam per desfer lo pont de sus dit del orgue e per adobar una post sobre lo joch del orgue mig jornal”; (...) “Diumenge a XXIII del dit mes [desembre 1481] paguam al dit Carbonell fuster per dos jornals ab lo mosso per fer tres banchs e per adobar l'orgue petit. E per adobar las portas que son en mig del orgue petit de la fuste quatrosous, ACB, *Llibre de l'Obra*, 1481-1483, fol. CXIIIv.

⁵⁶⁰ “Dissapte a XVI del dit mes e any [febrer 1482] dit paguam al dit Anthoni Carbonell fuster per I jornal per ell e per lo mosso per metre las frontisses e per adobar l'orgue e per adobar la porta del cap de les scales planes set sous”, ACB, *Llibre de l'Obra*, 1481-1482, fol. CXVr.

⁵⁶¹ BALDELLÓ, 1946, p. 208; AUSSEIL, 1970, p. 29; GREGORI, 1987, p. 257.

⁵⁶² GREGORI, 1987, pp. 260-261.

⁵⁶³ “Diyous a X de mars [1496] donam al senyor en Climent Carbonell fuster VIII^o lliures sous so es per fusta dells manxes so es per cubartors e costells I lliura. E per fusta della caixa del vent e per la taula del abrigament e barres e per les regates del quatre renons e per la pessa hunt stan los castells e per los sostantrius dells canons per los molinets per tot I lliura. e per mans so es per obrar los salmes e tirans e ventaylles e obrar molinets e gorrillos e bastir la caixa del vent e fer la noreta los tirants e per trasar e fantassiar dit orga per tot III lliures. E per tornar les portas del orga e metra les manxes e canalls per tot II lliures XIII sous. E per X palls de cabiro per la fas del armari e per II cabirons dalber e altra fusta VII sous. E mes per fusta de pony per tots les canalls del vent e per XVI palls de taula de pony per cloura los